
Niech Bóg zamieszka w Waszym
domu, i w sercu
Niech będzie obecny w Waszych myślach, dobrych wspomnieniach i
planach. Abyście doznali ogromu Bożej miłości i opieki Matki
Najświętszej w Nowym 2025 Roku.

Spokojnych i zdrowych Świąt Bożego Narodzenia, wewnętrznego
pokoju i nadziei

Parafianom i Drogim Gościom
życzą Duszpasterze.
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Komunikat  Biskupa  Opolskiego
z okazji VIII Światowego Dnia
Ubogich
Drodzy Diecezjanie! 

W najbliższą niedzielę 17 listopada będziemy obchodzić VIII
Światowy  Dzień  Ubogich,  któremu  towarzyszyć  będzie  hasło:
„Modlitwa ubogiego dociera do Boga” (por. Syr 21, 5). Jak co
roku, pragniemy spotkać się z osobami ubogimi i potrzebującymi
na wspólnej Eucharystii o godz. 12.00, tym razem w kościele
pw. Matki Bożej Bolesnej i św. Wojciecha „na Górce” w Opolu.
Po  niej  zapraszam  wszystkich  w  imieniu  organizatorów  na
wspólne  świętowanie  do  namiotu  na  placu  Kopernika  przed
Galerią Solaris, gdzie będzie przygotowany ciepły poczęstunek
oraz program artystyczny. W tym dniu zostanie przeprowadzona
zbiórka nowych rękawiczek i skarpetek dla osób potrzebujących.
Skarpetki i rękawiczki można przynosić także w innym terminie
do  Domu  Nadziei  przy  ul.  Książąt  Opolskich  44.  Z  serca
zachęcam  wszystkich  diecezjan,  aby  w  tym  dniu  w  swoich
parafiach objąć modlitwą osoby ubogie i potrzebujące oraz – na
miarę  swoich  możliwości  –  zorganizować  dla  nich  konkretną
pomoc. Każdego dnia okazujmy miłosierną miłość tym, którzy
żyją tuż obok nas. W konkretnym geście solidarności z osobami
ubogimi można także wesprzeć działalność Domów Nadziei w Opolu
i w Dylakach, prowadzone przez mojego jałmużnika, s. Aldonę
Skrzypiec ze Zgromadzenia Służebnic Ducha Świętego. Każdego
dnia  w  opolskim  Domu  konkretną  pomoc  otrzymuje  ok.  50-80
bezdomnych  i  potrzebujących,  a  w  Domu  Nadziei  w  Dylakach
miejsce zamieszkania i wspólnotę życia znajdują osoby chcące
wyjść z kryzysu bezdomności. Oba Domy Nadziei można wspierać
finansowo, dokonując wpłaty na diecezjalne konto (86 1240 5178
1111  0010  8711  8310)  z  dopiskiem  „na  potrzeby  ubogich”.
Wyrażając  szczerą  wdzięczność  za  wszelkie  Wasze  dobro
świadczone ludziom w potrzebie, gorąco Was pozdrawiam i z
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serca błogosławię.

Wasz Biskup † Andrzej Czaja

Stanowisko  Zespołu  Ekspertów
KEP ds. Bioetycznych
1. Członkowie Zespołu Ekspertów KEP ds. Bioetycznych z uwagą
śledzą działania podejmowane przez członków rządu RP mające na
celu liberalizację praktyki zabijania nienarodzonych dzieci.
Treść  wytycznych,  jak  i  sposób  ich  publikowania  budzą
najwyższy niepokój. Można mieć wrażenie, że wprost zmierza się
do  praktykowania  aborcji  poza  refleksją  etyczną  i  wbrew
ochronie prawnej gwarantowanej przez Konstytucję.

2. Zespół Ekspertów przypomina fundamentalną prawdę z zakresu
genetyki, że życie każdego człowieka zaczyna się w chwili
poczęcia. Od tego momentu rozwija się ono nieprzerwanie w
oparciu o wewnętrzne zasady zapisane w jego genomie. Jego
życie nie jest mniej ważne od życia każdego innego człowieka.
Jak bardzo fundamentalna jest to prawda dla życia społecznego
świadczy  jej  zapisanie  w  Konstytucji  Rzeczypospolitej.  Tę
prawdę  potwierdza  też  serce  człowieka  w  postaci  nakazu
sumienia, aby czynił dobro i unikał zła. Od tego nakazu nie
jest  on  w  stanie  się  uwolnić,  gdyż  dotyczy  on  fundamentu
ludzkiej  moralności.  Pogarda  dla  tego  nakazu  jest  bardzo
niebezpieczna dla relacji społecznych, gdyż podważa zasadność
innych praw chroniących wartości ludzkie w życiu społecznym.

3. Należy przypomnieć wyrażony już w dniu 4 września 2023 r.
sprzeciw wobec stworzenia nowej wykładni istniejącego prawa,
zmierzającej do poszerzenia kryteriów, dopuszczających legalne
pozbawienie  życia  nienarodzonego  dziecka  w  oparciu  o
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przesłankę zdrowia psychicznego. Aborcja nie należy do metod
terapeutycznych  stosowanych  w  leczeniu.  Uśmiercenie  dziecka
nie  może  być  uważane  za  środek  do  przywrócenia  zdrowia
kobiety. Zdziwienie członków Zespołu budzi też faktyczny zakaz
przeprowadzania konsultacji i organizowania konsylium w celu
przeanalizowania przesłanek do dokonania aborcji. Wytyczne te
naruszają  ustawowe  uprawnienie  lekarza  do  zasięgnięcia  z
własnej inicjatywy opinii właściwego lekarza specjalisty lub
zorganizowania konsylium lekarskiego. Biorąc pod uwagę dobro
pacjentów, którymi są matka i dziecko nienarodzone, odwołanie
się  do  opinii  doświadczonych  lekarzy  pozwala  poszukiwać
rozwiązania najbardziej optymalnego.

4.  Szczególne  zaniepokojenie  budzą  próby  pozaustawowego
ograniczenia  konstytucjonalnego  prawa  do  wolności  sumienia
wyrażającego  się  w  możliwości  odmówienia  podjęcia  działań
medycznych pozostających w sprzeczności z systemem wartości
lekarza, a tym bardziej z systemem wartości uniwersalnych. […]
Nie do zaakceptowania jest wymuszanie dokonywania przerywania
ciąży pod groźbą sankcji finansowych, w tym utraty kontraktu z
NFZ. Zauważyć należy, że sumienie lekarzy może być łamane w
takiej  sytuacji  przez  osoby  zarządzające  podmiotami
leczniczymi, które będą się obawiać ograniczenia lub utraty
finansowania działalności leczniczej ze środków publicznych.
Takie rozwiązanie nie liczy się też z fundamentalnym prawem
obywateli do świadczeń zdrowotnych, które zostaną ograniczone
przez pozbawienie szpitali należnych im funduszy. Nie jest to
więc  kara  wymierzona  w  dyrekcje  szpitali,  ale  pracowników
szpitala, którzy mają prawo do godziwego wynagrodzenia, a nade
wszystko  w  pacjentów,  którzy  mają  prawo  do  korzystania  z
dostępnych terapii.

5.  Poważne  zaniepokojenie  budzą  naciski  Prokuratora
Generalnego,  aby  postępowania  w  sprawie  pomocnictwa  w
przeprowadzeniu aborcji umarzać lub kierować wnioski do sądu o
warunkowe umorzenie sprawy ze względu na znikomą szkodliwość
społeczną.  W  świetle  dotychczasowych  orzeczeń  Trybunału



Konstytucyjnego  nie  ma  argumentów  za  zmianą  interpretacji
momentu rozpoczęcia prawnej ochrony życia. Powinna się ona
rozpoczynać od momentu poczęcia i obejmować cały okres ciąży.
Z uwagi na fundamentalny charakter prawa do życia nie można
uznać  działań  w  nie  wymierzonych  za  cechujące  się  małą
szkodliwością.

6. Zespół Ekspertów przypomina niezmienne nauczanie Kościoła,
że „bezpośrednie przerwanie ciąży, to znaczy zamierzone jako
cel czy jako środek, jest zawsze poważnym nieładem moralnym,
gdyż jest dobrowolnym zabójstwem niewinnej istoty ludzkiej”
(Jan Paweł II). Według prawa kościelnego dokonanie zabójstwa
nienarodzonego  dziecka  oraz  wspólnictwo  w  tym  procederze
taktowane jest jako jedno z najcięższych przestępstw i karane
jest karą ekskomuniki, która wyklucza z udziału w dobrach
duchowych powierzonych Kościołowi przez Chrystusa.

W imieniu Zespołu Ekspertów Konferencji Episkopatu Polski ds.
Bioetycznych
Bp Józef Wróbel SCJ

W  trosce  o  Dom  Ojczysty.
Stanowisko  Rady  Konferencji
Episkopatu  Polski  ds.
Społecznych
Podobnie  jak  w  całym  świecie,  także  i  w  Polsce,  mamy  do
czynienia  z  różnymi  negatywnymi  zjawiskami.  Niepokój  budzą
tendencje do ateizacji życia publicznego oraz eliminacji etyki
ze sfery politycznej.
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Przykładem jest łamanie prawa przez organy państwa, w tym
niewłaściwe traktowanie aresztowanych, wprowadzanie „prawa” do
zabijania  człowieka  przez  poszerzenie  możliwości
przeprowadzenia  aborcji  aż  do  9.  miesiąca  życia  dziecka,
odchodzenie od wartości moralnych w wielu dziedzinach życia
społecznego,  szerzenie  nienawiści,  promowanie  antagonizmów,
zarządzanie  konfliktami  w  przestrzeni  społecznej,
marginalizowanie  znaczenia  religii,  odbieranie  prawa  do
wyznawania  wiary  oraz  eliminowanie  symboli  religijnych  ze
sfery publicznej.

Powyższe negatywne tendencje występujące w życiu publicznym
przekładają się na indywidualne, rodzinne oraz społeczne i
narodowe  postawy,  prowadzą  do  głębokich  podziałów  i  braku
wzajemnego  szacunku,  konfliktów,  alienacji  społecznej  oraz
ignorowania prawa. W wielu przypadkach przyczyniają się do
utraty nadziei, sensu życia, poczucia tożsamości, jak również
rozbicia rodziny, samotności i promowania negatywnych wzorców
w  procesie  formowania  młodego  pokolenia.  Konsekwencją
wymienionych  zjawisk  i  postaw  jest  niszczenie  naszych
fundamentów  –  chrześcijańskiej  tradycji  i  dziedzictwa
narodowego.

Apelujemy zatem do organów państwa o zaniechanie wszelkich
działań powodujących degradację życia społecznego. Wszystkich
wierzących  prosimy  o  aktywną,  opartą  o  zasady  Ewangelii,
obecność w życiu społecznym, a ludzi dobrej woli o zachowanie
wierności sumieniu w duchu solidarności i odpowiedzialności za
dobro wspólne. Pamiętajmy, że Polska to nasz wspólny dom, a
dziedzictwo chrześcijańskie jest od wieków jego fundamentem.

Bp Marian Florczyk, Przewodniczący Rady KEP
ds. Społecznych wraz z członkami Rady.
Warszawa, 4 września 2024 r.



Od 16 do 22 września
Modlimy się w intencji osób ciężko chorych oraz przeżywających
różne przeciwności życiowe. 

Komunikat  opolskich  biskupów
pomocniczych

Drodzy Diecezjanie! W czwartek 29 sierpnia br. przypada 15.
rocznica święceń biskupich oraz ingresu do katedry opolskiej
biskupa Andrzeja Czai. Jubileusz ten jest szczególną okazją do
wyrażenia  Bogu  modlitewnej  wdzięczności  za  dar  naszego
Pasterza i za Jego apostolską posługę w diecezji, przez którą
realizuje On wiernie wybrane przez siebie zawołanie zawarte w
słowach II Modlitwy Eucharystycznej: „Astare coram Te et Tibi
ministrare” – „Trwać przed Tobą, Panie, i Tobie służyć”.

Od 15 lat jesteśmy świadkami ufnego trwania naszego Pasterza
przed  Panem,  Jego  gorliwego  głoszenia  Słowa  Bożego,
wielkodusznego  trwania  z  nami  na  modlitwie,  pietyzmu  w
sprawowaniu liturgii i przewodniczeniu wielu uroczystościom, a
w ostatnim czasie także Jego trwania pod Krzyżem Chrystusa w
doświadczeniu  cierpienia  i  choroby.  Z  podziwem  spoglądamy
także na Jego ofiarną służbę Bogu i człowiekowi: zaangażowanie
duszpasterskie, naukowe i społeczne, które czyni nasz Kościół
synodalną  wspólnotą  w  drodze,  otwartą  i  służebną  wobec
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każdego, zwłaszcza samotnych i ubogich.

Naszą  wdzięczność  wobec  Biskupa  Opolskiego  chcemy  wyrazić
modlitwą i – zgodnie z życzeniem Jubilata – złożyć ją na
ołtarzu podczas uroczystości odpustowych ku czci św. Jacka w
Kamieniu Śląskim, które odbędą się w dniach 10-12 sierpnia br.
To  właśnie  podczas  tych  uroczystości  15  lat  temu  biskup-
nominat Andrzej Czaja po raz pierwszy przemówił do swoich
diecezjan. Serdecznie więc zapraszamy kapłanów, osoby życia
konsekrowanego i wiernych świeckich na sumę odpustową, która
będzie sprawowana w niedzielę 11 sierpnia br. o godz. 11.00 na
placu przed Sanktuarium Św. Jacka w Kamieniu Śląskim oraz na
nabożeństwo  eucharystyczne  o  godz.  15.00,  któremu  biskup
Andrzej będzie przewodniczył.

Drodzy  Diecezjanie.  Gorąco  prosimy  również  o  modlitwę  we
wszystkich parafiach, wspólnotach zakonnych i w rodzinach za
Pasterza  naszej  diecezji  w  dzień  rocznicy  Jego  święceń
biskupich – 29 sierpnia. Niech podczas Mszy św., nabożeństw
oraz  w  modlitwie  indywidualnej  wybrzmiewa  nasze  Te  Deum
laudamus za życie i posługę Biskupa Opolskiego, zwłaszcza za
przywrócone mu zdrowie, oraz prośba o wszelkie potrzebne łaski
w  przewodzeniu  Ludowi  Bożemu  naszej  diecezji.  Modlitwą
zachciejcie  objąć  także  wszystkich  kapłanów  i  osoby  życia
konsekrowanego i wołajcie z nami do Pana o nowe powołania do
służby Bożej w Kościele i do sakramentalnego małżeństwa oraz o
wierność w realizacji życiowego powołania dla każdej i każdego
z nas.

Na  czas  sierpniowego  odpoczynku,  na  radość  i  trud
pielgrzymowania,  zwłaszcza  podczas  48.  Opolskiej  Pieszej
Pielgrzymki na Jasną Górę, oraz na świętowanie odpustów i
uroczystości z serca Wam błogosławimy

Biskupi Rudolf  i Waldemar



Odpust ku czci Św. Anny 2024
Odpust ku czci Św. Anny w Opolu-Czarnowąsach odbędzie się w
dniach 27-28-29 lipca 2024 roku.
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Pielgrzymka do grobu Bł. ks.
Jerzego Popiełuszki
Pragnę serdecznie zaprosić Parafian, wszystkich chętnych, do
wyjazdu  na  pielgrzymkę  do  grobu  Błogosławionego  Księdza
Jerzego  Popiełuszki  w  Warszawie.  W  tym  roku  przypada  40.
rocznica  męczeńskiej  śmierci  tego  kapłana,  najpierw
uprowadzonego,  a  potem  w  bestialski  sposób  zamordowanego.
Właśnie tam, w Warszawie, w parafii pw. św. Stanisława Kostki
na warszawskim Żoliborzu bł. ks. Jerzy przeżył swoje ostatnie
lata  niezwykłej  posługi  duszpasterskiej,  za  którą  zapłacił
najwyższą cenę, cenę własnego życia. Szacuje się, że do tego
miejsca przybyło już ok. 25 mln. ludzi, z całego świata. U
grobu  znaleźli  się  chyba  wszyscy  wielcy  tego  świata.  14
czerwca 1987 r., obejmując grobowiec ramionami, modlił się tu
papież Jan Paweł II. W 2002 r. modlił się tu i w ciszy
zwiedzał  muzeum  kard.  Józef  Ratzinger.  Byli  tu  prymasi  i
kardynałowie  z  Polski  i  Stolicy  Apostolskiej,  z  Anglii,
Austrii, Białorusi, Brazylii, Czech, Chile, Filipin, Meksyku,
Niemiec,  Rwandy.  Wiceprezydent  USA  George  Bush,  premier
Wielkiej Brytanii Margaret Thatcher, Vaclav Havel, – i wielu
innych. 

Celem  naszej  pielgrzymki  jest  oddanie  chwały  Panu  Bogu  w
osobie błogosławionego kapłana – męczennika. Dla wielu osób
będzie to spotkanie z historią, którą mamy w naszej pamięci.
Pamiętamy  te  chwile,  gdy  dotarła  do  nas  informacja  o
zaginięciu ks. Jerzego, a potem tragiczna wieść o wyłowieniu
go z Wisły, pobitego i skrępowanego. W muzeum znajdującym się
przy kościele na Żoliborzu będziemy mogli obejrzeć sutannę, w
której go zamordowano i utopiono. To muzeum robi wstrząsające
wrażenie. Oczywiście, w drodze do Warszawy chcemy się wiele
modlić  i  śpiewać  na  chwałę  Bożą.  Chcemy  prosić  o
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wstawiennictwo bł. ks. Jerzego w różnych sprawach: naszych
osobistych, rodzinnych, chcemy się modlić za kapłanów i o nowe
powołania  kapłańskie.  Na  miejscu  planujemy  Mszę  św.  i
zwiedzanie  z  przewodnikiem.  Nie  przewidujemy  zwiedzania
Warszawy (za mało czasu), ale zamierzamy jeszcze zajrzeć do
Niepokalanowa, miejsca związanego z św. Maksymilianem Kolbe,
też  męczennikiem  Kościoła.  Na  miejscu  nie  przewidujemy
wspólnego posiłku, będzie czas na posiłek w własnym zakresie.
Może uda nam się zwiedzić jeszcze inne dwa miejsca, w tym
Jasną Górę, w drodze powrotnej.

Zachęcamy  osoby  dorosłe,  nie  trzeba  się  obawiać  męczących
przejść. Zabierzcie też ze sobą młodych. To dobra okazja do
przeżycia  pięknego  doświadczenia  wiary.  Już  dzisiaj
zapowiadamy tę pielgrzymkę ponieważ chcemy rozeznać ile osób
zechce wziąć w niej udział. Liczę, że zamówiony autobus szybko
się  zapełni.  Lepiej  nie  odwlekać  z  decyzją.  Serdecznie
zapraszam do pielgrzymowania.

Data wyjazdu: 12 sierpnia (pon.), godz. 5.00. Powrót późnym
wieczorem.

Koszt wyjazdu: Dorośli 100 zł. Młodzi do 16 roku życia: 60 zł.

Zapisy w zakrystii, z opłatą i pozostawieniem numeru telefonu.

Gorąco zachęcam do radosnego pielgrzymowania.

ks. Proboszcz Piotr

Uroczystości  parafialne  w

http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2024/06/19/uroczystosci-parafialne-w-wakacje/


wakacje
W wakacje 2024 roku roku w Parafii obchodzimy m.in.:

28 lipca – Odpust ku czci św. Anny,

25 sierpnia – Kiermasz kościoła św. Anny

Uroczystości w maju

5 maja – Święto Straży Pożarnej

19 maja – Odpust w Borkach

25 i 26 maja – I Komunia Święta

27 maja – Pielgrzymka do św. Rocha w Dobrzeniu Wielkim

30 maja – Boże Ciało

30 maja – Rocznica I Komunii Świętej

http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2024/06/19/uroczystosci-parafialne-w-wakacje/
http://www.czarnowasy.opole.opoka.org.pl/2024/05/06/uroczystosci-w-maju/

